
UCHWAŁA NR LXXIII/399/23 

RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia  28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w roku 2024, za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Pacanów  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 

91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. 

zm.) oraz §2, §4, §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Pacanów i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska 

w Pacanowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie Gminy Pacanów na rok 2024 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Pacanów, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 2 

1. Ze środków, o których mowa w §1 dofinansowuje się następujące formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli wynikające z potrzeb szkół, przedszkoli: 

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli i koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczyciela oraz opłaty pobierane za wymienione w tym podpunkcie formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

b) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli oraz opłaty pobierane za wymienione w tym 

podpunkcie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

c) wspomaganie szkół, przedszkoli oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno -

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne, 

d) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli, 

e) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli, biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego oraz osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli.   

§ 3 

1. W ramach form doskonalenia nauczycieli wymienionych w § 2 dofinansowuje się kierunki i 

specjalności kształcenia nauczycieli, zgodnie z potrzebami szkół, przedszkoli w następującym 

zakresie: 

a) Pedagogika specjalna, lecznicza i terapeutyczna.  

b) Oligofrenopedagogika. 

c) Tyflopedagogika. 



d) Technika nauczania w szkole. 

e) Diagnoza i terapia pedagogiczna. 

f) Edukacja włączająca i integracyjna uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

g) Integracja funkcji wykonawczych w przedszkolu. 

h) Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

i) Uczeń z zaburzonym zachowaniem. Jak radzić sobie z trudnymi emocjami dziecka. 

j) Rozwój kompetencji nauczania przedmiotu. Rozwijanie umiejętności pracy metodami 

aktywnymi. 

k) Szkolenia - dydaktyka nauczania w szkole podstawowej.  

l) Nowatorskie metody pracy w przedszkolu. 

m) Problemy dzieci i młodzieży związane z izolacją w dobie pandemii. 

n) Kurs Metody Butejki. 

o) Profesjonalny wychowawca. Metodyka pracy nauczyciela i wzbogacanie warsztatu pracy. 

p) Efektywne zarządzanie szkołą/przedszkolem. 

q) Nowatorskie metody nauczania w obliczu wyzwań i  zagrożeń.  

r) Edukacja medialna i cyfrowa. Wykorzystanie nowoczesnych technologii komputerowych w 

edukacji tradycyjnej i zdalnej. TIK w Edukacji (technologia informacyjno - 

komunikacyjna). 

s) Indywidualizacja nauczania uczniów z trudnościami. Indywidualizacja pracy z dzieckiem w 

wieku przedszkolnym.  

t) Zajęcia rozwijające umiejętność uczenia się. Trener nauki czytania globalnego i 

sylabowego. Zabawa przez eksperyment w edukacji wczesnoszkolnej. 

u) Terapia ręki w celu usprawnienia rozwoju małej motoryki dziecka. 

v) Kodowanie bez komputera, czyli nauka programowania dla najmłodszych. 

w) Pomoc psychologiczno-pedagogiczna. Interpretacja orzeczeń i opinii poradni 

psychologiczno -pedagogicznej, praca z uczniem, dokumentowanie.  

x) Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla nauczycieli. 

y) Gry i zabawy integrujące klasę i budujące relacje w przedszkolu i w szkole. 

z) Konferencja ,metodyczna – szkoleniowa ,,Akademia Grassrotoos 23” 

aa) Szkolenie i kurs proponowany przez obsługę programu MOL. 

bb) „ Ocenianie wspierające rozwój. Od pracy na deficytach do pracy na zasobach” – Budząca 

się Szkoła, 

cc) „ Mediacje – jako sposób rozwiązywania konfliktów szkolnych. Mediacje rówieśnicze”, 

dd) „ Kompetencje kluczowe w edukacji wczesnoszkolnej”, 

ee)  Higiena i profilaktyka głosu. 

ff) „ Sztuczna inteligencja w pracy nauczyciela”. 

gg) Zaburzenia depresyjno – lękowe wśród dzieci i młodzieży. 

hh) Uzależnienie od Internetu, gier komputerowych wśród uczniów. 

ii) Sztuka autoprezentacji, mowa ciała i techniki komunikacyjne w pracy nauczyciela, 

jj) Tolerancja, działania antydyskryminacyjne, przeciwdziałanie hejtowi w szkole, 

kk) „ Zarządzanie sobą” w pracy nauczyciela – energia, motywacja, postawa – dr Joanna 

Heidtman. 

ll) Canva od podstaw. 

mm) Jak przygotować uczniów do egzaminu? 

nn) Komunikacja i współpraca w zespole. 

oo) Cyberbezpieczeństwo i dezinformacja w szkole. 

pp) Sukces przez porażkę, czyli jak wykorzystać błędy i niepowodzenia do budowania trwałego 

rozwoju. 

 

§ 3 

Określa się na 2024 rok maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat pobieranych przez podmioty,  

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela, dla jednego nauczyciela  

w wysokości do 100% poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż do 3000 zł. 



 

§ 4 

Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 

możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor 

szkoły. 

§ 5 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pacanów, 

 są odpowiedzialni przed Burmistrzem Miasta i Gminy Pacanów za właściwe gospodarowanie 

środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Artur Czub 


